
1 

 

ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

                                                                                                                                Проєкт 
від  ___ травня 2023 року          № 

с. Дмитрівка 

 

Про встановлення туристичного 
збору на території Дмитрівської 
сільської територіальної 
громади з 2024 року 

 

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтями 7, 8, 10, 12, 14, 
пунктом 268.2, 268.4, підпунктом 268.5.1 пункту 268.5, підпунктом 268.7.2 пункту 
268.7, пунктом 268.6, 268.7, підпунктом 268.5.3 пункту 268.5 статті 268, 

Податкового кодексу України, пунктом 24 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Дмитрівська сільська рада 

 

вирішила: 
 

1. Визначити платників збору згідно з пунктом 268.2 статті 268 Податкового 

кодексу України (далі по тексту – ПКУ). 
2. Визначити базу справляння збору згідно з пунктом 268.4 статті 268 ПКУ. 
3. Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення 

особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 
ПКУ у розмірі 0,5 відсотка – для внутрішнього туризму та 1 відсоток – для 
в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом 
на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 
розміщення. 

4. Справляння збору здійснюється з тимчасового розміщення у місцях 
проживання (ночівлі), які визначені у підпункті 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 

ПКУ. 
5. Справляння збору здійснюють такі податкові агенти: 
5.1 юридичні особи, філії, відділення, іншими відокремленими 

підрозділами юридичних осіб згідно з підпунктом 268.7.2 пункту 267.7 
статті 268 ПКУ, фізичними особами – підприємцями, які надають 
послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях проживання (ночівлі), 
визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 ПКУ; 

5.2 квартирно – посередницькі організації, які напрвляють неорганізованих 
осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), 
визначених підпунктом «б» підпункту 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 
ПКУ, що належать фізисним особам на правівласності або на праві 
користування за договором найму; 



2 

 

5.3 юридичні особи, які уповноважуються сільською радою справляти збір 

на умовах договору, укладеного з радою. 

6. Визначити порядок справляння збору згідно з пунктом 268.6 статті 268 
ПКУ. 

7. Визначити порядок сплати збору податковими агентами згідно з пунктом 
268.7 статті 268 ПКУ. 

8. Подання звітності відбувається відповідно до норм підпункту 268.5.3 
пункту 268.5 статті 268 Податкового кодексу України. 

9. Всі питання не врегульовані цим рішенням регулюються відповідно до 
норм Податкового кодексу України та діючих нормативно – правових актів. 

10. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

11. Визнати таким, що втратило чинність з 01 січня 2024 року рішення 

Дмитрівської сільської ради від 9 липня 2021 року №505 «Про встановлення 
туристичного збору на території Дмитрівської сільської ради з 2022 року». 

12. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті Дмитрівської 
сільської ради. 

13. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку сіл 
громади. 

 

 

 

Дмитрівський сільський голова 

 

Наталія СТИРКУЛЬ 

 


